
 

 

                                                                                                                                 1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIRANDELLO” - CARLENTINI 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Codice Meccanografico: SRIC823006 - Codice Fiscale: 91009850891 - Codice Univoco: UFDRAG 

 

 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

Agli Atti 
All’Albo on Line 

All’Amministrazione trasparente 
 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) 

 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI  

AVENTI AD OGGETTO “ESPERTI E TUTOR INTERNI/ESTERNI” 
  

Titolo del progetto: “Equità educativa” 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46469 

CUP: B14D21000550006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 





 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

VISTO l’atto di concessione prot. 130971 del 01/09/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 

per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 

esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4711 del 23/12/2024 volta al conferimento di incarichi individuali per lo 

svolgimento di attività strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto PNRR in oggetto; 

VISTO in particolare, l’art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale le istanze di partecipazione dovranno 

pervenire entro le ore 12:00 del 09/01/2025; 

VISTE le istanze pervenute;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui agli artt. 2 e 3 dell’Avviso;  

VISTA l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico, acquisita con prot. n. 0202 del 10/01/2025, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei;  

VISTO le graduatorie pubblicate con prot. n. 206 del 10/01/2025; 



 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

 

PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie; 

VISTA la rinuncia della prof.ssa Pisano Elena;  

RITENUTO di dover procedere ad una equa distribuzione degli incarichi; 

CONSIDERATO che, in particolare, il personale di seguito elencato è risultato essere in posizione idonea ai 

fini della selezione in graduatoria: 

CONSIDERATO che il personale di seguito elencato viene nominato per il ruolo indicato, ed è incaricato dello 

svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR: 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO  
N. 

ORE 
ESPERTO INTERNO 

Alla scoperta di sé – Ed.01 20 INCONTRO ORNELLA 

Alla scoperta di sé – Ed.02 20 GARRASI ANGELA 

Alla scoperta di sé – Ed.03 20 MANOLI BARBARA 

Alla scoperta di sé – Ed.04 20 MERENDINO ASSUNTA 

Alla scoperta di sé – Ed.05 20 MIRAGLIA TIZIANA 

Alla scoperta di sé – Ed.06 20 NASTASI LUCIA STEFANIA GRAZIA 

Alla scoperta di sé – Ed.07 20 CILLEPI ALFIO 

Alla scoperta di sé – Ed.08 20 SACCA’ LOREDANA 

Alla scoperta di sé – Ed.09 20 CRISCI FABIO 

Alla scoperta di sé – Ed.10 20 RANDAZZO MARIA LAURA 

Alla scoperta di sé – Ed.11 20 GUGLIELMINO FLORINDA LUCIA 

Alla scoperta di sé – Ed.12 20 CARACCIOLO FLORIANA  

Alla scoperta di sé – Ed.13 20 CONTI CONCETTA 

Alla scoperta di sé – Ed.14 20 FAZIO GIUSEPPA 

Alla scoperta di sé – Ed.15 20 VILLAREALE ROBERTA 

Alla scoperta di sé – Ed.16 20 GREGANTI GIULIA 

Alla scoperta di sé – Ed.17 20 DE PIETRA GIUSEPPINA 

Alla scoperta di sé – Ed.18 20 MONACO FRANCA 

Alla scoperta di sé – Ed.19 20 CARUSO GIOVANNA MARIA 

Alla scoperta di sé – Ed.20 20 STEFIO ALBERTO 

Alla scoperta di sé – Ed.21 20 FAZIO CARMELA 

Alla scoperta di sé – Ed.22 20 INCONTRO ORNELLA 

Alla scoperta di sé – Ed.23 20 GARRASI ANGELA 

Alla scoperta di sé – Ed.24 20 NASTASI LUCIA STEFANIA GRAZIA 

Alla scoperta di sé – Ed.25 20 RANDAZZO MARIA LAURA 

Alla scoperta di sé – Ed.26 20 GUGLIELMINO FLORINDA LUCIA 

Alla scoperta di sé – Ed.27 20 CARACCIOLO FLORIANA  

Alla scoperta di sé – Ed.28 20 STEFIO ALBERTO 

Alla scoperta di sé – Ed.29 20 FAZIO CARMELA 



 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 

ACCOMPAGNAMENTO 

N. 

ORE 
ESPERTO INTERNO 

Giochi matematici 25 RANDAZZO MARIA LAURA 

Italiano: parole in gioco  25 GUGLIELMINO FLORINDA LUCIA 

Italiano: dal testo alla risposta  25 NASTASI LUCIA STEFANIA GRAZIA 

Matematica in azione  25 INCONTRO ORNELLA 

Matematica che conta 25 MANOLI BARBARA 

Scienze e alimentazione 25 RANDAZZO MARIA LAURA 

Ri-motiviamoci con lo sport 25 MERENDINO ASSUNTA 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI  

CO-CURRICULARI 

N. 

ORE 
ESPERTO INTERNO TUTOR INTERNO 

Laboratorio di canto 20 SACCA’ LOREDANA DE PIETRA GIUSEPPINA 

Laboratorio linguistico 30 GREGANTI GIULIA GARRASI ANGELA 

Laboratorio di inclusione  20 MIRAGLIA TIZIANA MERENDINO ASSUNTA 

Laboratorio STEM in maschera 10 STEFIO ALBERTO MIRAGLIA TIZIANA 

Laboratorio teatrale 30 SACCA’ LOREDANA STEFIO ALBERTO 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI  

CO-CURRICULARI 

N. 

ORE 
ESPERTO ESTERNO TUTOR INTERNO 

Laboratorio musicale 40 CATERA CHIARA FAZIO CARMELA 

 

VISTE le dichiarazioni rese dal personale elencato al punto precedente ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che per ciascuno dei suddetti docenti dipendenti di questo Istituto, si procederà alla stipula 

di una Lettera di Incarico;  

CONSIDERATO che la Dott.ssa CATERA CHIARA non risulta essere dipendente di altra Pubblica 

Amministrazione, e dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di un Contratto di Lavoro 

Autonomo;  

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare le graduatorie di cui all’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico, acquisita con 

prot. n. 202 del 10/01/2025: 

 



 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO   

“ALLA SCOPERTA DI SÉ” 

POSIZIONE ESPERTI INTERNI PUNTEGGIO 

1 INCONTRO ORNELLA 65 

2 GARRASI ANGELA 55 

3 MANOLI BARBARA 54 

4 MERENDINO ASSUNTA 51 

5 MIRAGLIA TIZIANA 50 

6 NASTASI LUCIA STEFANIA GRAZIA 50 

7 CILLEPI ALFIO 42 

8 SACCA’ LOREDANA 42 

9 CRISCI FABIO 40 

10 RANDAZZO MARIA LAURA 40 

11 GUGLIELMINO FLORINDA LUCIA 39 

12 CARACCIOLO FLORIANA  35 

13 CONTI CONCETTA 35 

14 FAZIO GIUSEPPA 35 

15 VILLAREALE ROBERTA 33,5 

16 GREGANTI GIULIA 33 

17 DE PIETRA GIUSEPPINA 31 

18 MONACO FRANCA 31 

19 CARUSO GIOVANNA MARIA 30 

20 STEFIO ALBERTO 28 

21 FAZIO CARMELA 17 

 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE,  

DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

POSIZIONE ESPERTI INTERNI PUNTEGGIO 

I G
io

ch
i m

at
e

m
at

ic
i 

It
al

ia
n

o
: p

ar
o

le
 in

 

gi
o

co
 

It
al

ia
n

o
: d

al
 t

e
st

o
 

al
la

 r
is

p
o

st
a 

M
at

em
at

ic
a 

in
 

az
io

n
e 

M
at

em
at

ic
a 

ch
e

 

co
n

ta
 

Sc
ie

n
ze

 e
 

al
im

e
n

ta
zi

o
n

e 

R
i-

m
o

ti
vi

am
o

ci
 c

o
n

 

lo
 s

p
o

rt
 

1 INCONTRO ORNELLA 65    X    

2 MANOLI BARBARA 54     X   

3 MERENDINO ASSUNTA 51       X 

4 NASTASI LUCIA STEFANIA GRAZIA 50   X     

5 RANDAZZO MARIA LAURA 40 X     X  

6 GUGLIELMINO FLORINDA LUCIA 39  X      

 

 

 



 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

POSIZIONE ESPERTI INTERNI PUNTEGGIO 

La
b

o
ra

to
ri

o
 

m
u

si
ca

le
 

La
b

o
ra

to
ri

o
 d

i 

ca
n

to
 

La
b

o
ra

to
ri

o
 

lin
gu

is
ti

co
 

La
b

o
ra

to
ri

o
 d

i 

in
cl

u
si

o
n

e 

La
b

o
ra

to
ri

o
 S

TE
M

 

in
 m

as
ch

e
ra

 

La
b

o
ra

to
ri

o
 

te
at

ra
le

 

1 MERENDINO ASSUNTA 51      X      

2 MIRAGLIA TIZIANA 50      X      

3 SACCA’ LOREDANA 42  X       X 

4 GREGANTI GIULIA 33    X        

5 STEFIO ALBERTO 28        X    

6 FAZIO CARMELA 17      X      

POSIZIONE ESPERTI ESTERNI PUNTEGGIO 

La
b

o
ra

to
ri

o
 

m
u

si
ca

le
 

La
b

o
ra

to
ri

o
 d

i 

ca
n

to
 

La
b

o
ra

to
ri

o
 

lin
gu

is
ti

co
 

La
b

o
ra

to
ri

o
 d

i 

in
cl

u
si

o
n

e 

La
b

o
ra

to
ri

o
 S

TE
M

 

in
 m

as
ch

e
ra

 

La
b

o
ra

to
ri

o
 

te
at

ra
le

 

7 CATERA CHIARA 58 X X   X X X 

8 CATERA BARBARA 58 X X   X X X 

9 MILLAURO ANNUNZIATA 55 X           

10 FURNO’ ROBERTA 35,5           X 

11 CALCAGNO ADELAIDE 35       X     

12 LOTARIO UMBERTO ANTONINO CLAUDIO 32 X X   X     

13 GUERCIO SIMONA 31,5       X     

14 CATANIA ELISA MARIA RITA 31       X     

15 CAVALERI LUCIA 28           X 

16 MARINO CARLA 24,5       X     

17 TIRALONGO JENNIFER 20       X     

18 VICARI ILARIA 20       X   X 

19 DI DIO ALESSIO 18 X           

20 PIZZO GIULIA 17    X   

21 PERNA CAROLINA 15       X     

POSIZIONE TUTOR INTERNI PUNTEGGIO 

La
b

o
ra

to
ri

o
 

m
u

si
ca

le
 

La
b

o
ra

to
ri

o
 d

i 

ca
n

to
 

La
b

o
ra

to
ri

o
 

lin
gu

is
ti

co
 

La
b

o
ra

to
ri

o
 d

i 

in
cl

u
si

o
n

e 

La
b

o
ra

to
ri

o
 S

TE
M

 

in
 m

as
ch

e
ra

 

La
b

o
ra

to
ri

o
 

te
at

ra
le

 

1 GARRASI ANGELA 55     X       

2 MERENDINO ASSUNTA 51       X X   

3 MIRAGLIA TIZIANA 50       X X   

4 SACCA’ LOREDANA 42 X         X 

5 PISANO ELENA 35 X X         

6 DE PIETRA GIUSEPPINA 31   X         

7 STEFIO ALBERTO 28           X 

8 FAZIO CARMELA 17  X X   X     

 

 



 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

 

▪ di conferire i seguenti incarichi individuali, aventi ad oggetto i ruoli specificati, al personale sottoelencato 

per un importo pari a quello riportato nella colonna a destra, inteso quale importo lordo stato, 

rapportato alle ore effettivamente prestate: 

 

PERCORSI DI MENTORING E 

ORIENTAMENTO  

N. 

ORE 
ESPERTO INTERNO 

Compenso 

lordo stato 

ESPERTO 
42 €/h 

Alla scoperta di sé – Ed.01 20 INCONTRO ORNELLA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.02 20 GARRASI ANGELA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.03 20 MANOLI BARBARA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.04 20 MERENDINO ASSUNTA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.05 20 MIRAGLIA TIZIANA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.06 20 NASTASI LUCIA STEFANIA GRAZIA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.07 20 CILLEPI ALFIO € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.08 20 SACCA’ LOREDANA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.09 20 CRISCI FABIO € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.10 20 RANDAZZO MARIA LAURA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.11 20 GUGLIELMINO FLORINDA LUCIA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.12 20 CARACCIOLO FLORIANA  € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.13 20 CONTI CONCETTA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.14 20 FAZIO GIUSEPPA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.15 20 VILLAREALE ROBERTA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.16 20 GREGANTI GIULIA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.17 20 DE PIETRA GIUSEPPINA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.18 20 MONACO FRANCA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.19 20 CARUSO GIOVANNA MARIA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.20 20 STEFIO ALBERTO € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.21 20 FAZIO CARMELA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.22 20 INCONTRO ORNELLA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.23 20 GARRASI ANGELA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.24 20 NASTASI LUCIA STEFANIA GRAZIA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.25 20 RANDAZZO MARIA LAURA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.26 20 GUGLIELMINO FLORINDA LUCIA € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.27 20 CARACCIOLO FLORIANA  € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.28 20 STEFIO ALBERTO € 840,00 

Alla scoperta di sé – Ed.29 20 FAZIO CARMELA € 840,00 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE 

E ACCOMPAGNAMENTO 

N. 

ORE 
ESPERTO INTERNO 

Compenso 

lordo stato 

ESPERTO 

79 €/h 

Giochi matematici 25 RANDAZZO MARIA LAURA € 1975,00 

Italiano: parole in gioco  25 GUGLIELMINO FLORINDA LUCIA € 1975,00 

Italiano: dal testo alla risposta  25 NASTASI LUCIA STEFANIA GRAZIA € 1975,00 

Matematica in azione  25 INCONTRO ORNELLA € 1975,00 

Matematica che conta 25 MANOLI BARBARA € 1975,00 

Scienze e alimentazione 25 RANDAZZO MARIA LAURA € 1975,00 

Ri-motiviamoci con lo sport 25 MERENDINO ASSUNTA € 1975,00 



 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

N. 

ORE 
ESPERTO INTERNO 

Compenso 

lordo stato 

ESPERTO 

79 €/h 

TUTOR INTERNO 

Compenso 

lordo stato 

TUTOR 

34 €/h 

Laboratorio di canto 20 SACCA’ LOREDANA € 1.580,00  DE PIETRA GIUSEPPINA € 680,00  

Laboratorio linguistico 30 GREGANTI GIULIA € 2.370,00  GARRASI ANGELA € 1.020,00  

Laboratorio di inclusione  20 MIRAGLIA TIZIANA € 1.580,00  MERENDINO ASSUNTA € 680,00  

Laboratorio STEM in maschera 10 STEFIO ALBERTO € 790,00  MIRAGLIA TIZIANA € 340,00  

Laboratorio teatrale 30 SACCA’ LOREDANA € 2.370,00  STEFIO ALBERTO € 1.020,00  

PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

N. 

ORE 
ESPERTO ESTERNO 

Compenso 

lordo stato 

ESPERTO 

79 €/h 

TUTOR INTERNO 

Compenso 

lordo stato 

TUTOR 

34 €/h 

Laboratorio musicale 40 CATERA CHIARA € 3.160,00  FAZIO CARMELA € 1.360,00  

 

▪ di procedere a sottoscrivere n. 21 Lettere di incarico e n. 1 contratto di lavoro autonomo; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Fabrizia Ferrante 

(Firma digitale) 


		2025-01-20T11:52:56+0100
	FABRIZIA FERRANTE




